
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 03 de Junho de 2019                                   Edição Diária

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL

LICITAÇÃO N.º 016/2019

PREGÃO PRESENCIAL 
 

A Câmara Municipal de Brumado-BA torna público a realização de licitação na modalidade Pregão 
Presencial, tipo menor preço global, objetivando a aquisição de passagens rodoviárias para vereadores e 
servidores da Câmara Municipal de Brumado, durante o ano legislativo de 2019, conforme especificações 
dispostas no termo de referência anexado ao instrumento convocatório. O edital, em sua integralidade e 
sem custo, está disponível na sede desta Casa Legislativa, situada na Praça Abias Azevedo, n.º 145 – Bairro 
Monsenhor Fagundes, das 8:00 às 14:00 horas. A reunião para abertura dos envelopes realizar-se-á no dia 
17 de junho de 2019, às 09:00 horas, no endereço supramencionado. Salete Viana Nogueira – Pregoeira 
Oficial da Câmara Municipal de Brumado. Fone: (77) 3453 – 8601. 

Brumado-BA, 03 de junho de 2019.

SALETE VIANA NOGUEIRA
PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 035/2019, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 015/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: EDINALVA 
MARIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº 08.031.923/0001-12 para fornecimento de equipamentos 
eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, aparelhos telefônicos 
e smartphones, receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, móveis de escritório, 
dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme quantidades e espe-
cificações constantes no Edital, lotes 1 e 10 totalizando o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do 
art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 03 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 035/2019, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 015/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: JAMILLY DE 
MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19 para fornecimento de equi-
pamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, aparelhos 
telefônicos e smartphones, receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, móveis de 
escritório, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme quanti-
dades e especificações constantes no Edital, lote 9 totalizando o valor de R$ 17.000,00 (dezessete 
mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos 
termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 03 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica 
inscrita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 035/2019, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 015/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: JOICE MA-
RIA DAS GRAÇAS NOVAIS SANTOS – ME, CNPJ Nº 30.202.533/0001-17 para fornecimento 
de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, 
aparelhos telefônicos e smartphones, receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, 
móveis de escritório, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme 
quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 7 e 13 totalizando o valor de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias 
úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 03 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de junho de 2019
Edição - DIÁRIA02

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica ins-
crita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Administrativo nº 035/2019, na moda-
lidade Pregão Presencial SRP nº 015/2019, AUTORIZA a contratação da empresa: JORGE LUIS 
CARLOS FARIAS & CIA. LTDA. – EPP, CNPJ Nº 07.572.725/0001-01 para fornecimento de 
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, apare-
lhos telefônicos e smartphones, receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, móveis 
de escritório, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme quanti-
dades e especificações constantes no Edital, lotes 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11 e 12 totalizando o valor de R$ 
29.000,00 (vinte e nove mil reais), ficando a mesma convocada para assinatura do contrato no prazo 
de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 03 de junho de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica ins-
crita no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, 
Centro de Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso 
de suas atribuições legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 099/2018, na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº 038/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: PATRÍCIA DA SIL-
VA RODRIGUES – ME, CNPJ Nº 23.840.148/0001-30 para fornecimento de materiais esportivos, 
afins e uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos órgãos 
da Prefeitura Municipal, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, lotes 2, 3 e 
5 totalizando o valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), ficando a mesma convocada para 
assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da Lei Federal nº 
8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 15 de maio de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato nº    : 166-A/2019
Resumo do Objeto  : Contratação de profissional do setor artístico musical 

para produção de show na inauguração da energia na Fazenda Raposa e Bem Ti Vi, a ocorrer no dia 
25 de maio de 2019.

Modalidade  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa  : 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  
Fomento asa manifestações e atividades culturais; 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa 
física

Valor Total do Contrato  : R$ 1.475,00
Vigência do Contrato  : De 20/05/2019 à 31/05/2019
Assina Pela Contratante      : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : Suleni Soares da Conceição, CPF nº 016.634.865-14

EXTRATO DO CONTRATO Nº 166-B/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2018 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 038/2018 
CONTRATO Nº 166-B/2019

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos, afins 
e uniformes para manutenção das atividades desportivas, recreativas promovidas pelos órgãos da 
Prefeitura Municipal, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de 
Referência e na Ata de Registro de Preço.

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.09.01 – SECRETARIA DE 
AÇÃO SOCIAL; 03.10.01 – SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; ATIVIDADE/
PROJETO: 2.124 – SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULO 
– SCFV; 2.027 – MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; 2.127 – MANU-
TENÇÃO DAS AÇÕES DE LAZER; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.000 – MATERIAL 
DE CONSUMO

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), lotes 2, 3 e 5.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 20/05/2019 a 03/01/2020 ou até entrega total dos produtos/
serviços

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Mu-
nicipal; 

CONTRATADA: PATRÍCIA DA SILVA RODRIGUES – ME – CNPJ Nº SILVA RODRI-
GUES, brasileiro, maior, capaz, Identidade nº 1354807600 SSP/BA e CPF nº 038.482.265-70.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 170/2019
Resumo do Objeto  : Contratação para prestação de serviços no transporte de 

um trator agrícola e implementos entre os municípios de Salvador e Condeúba.
Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-

so II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 03.06.01- SECRETARIA DE 

AGRICULTURA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO; Atividade: 2.015- MANUTEN-
ÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS; Elemento de Despesa: 33.90.36.00-  OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA

Valor Total do Contrato  : R$ 4.227,00
Vigência do Contrato  : De 28/05/2019 até 12/06/2019 ou execução total dos 

serviços
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Munici-

pal; 
Assina pela Contratada   : IRÊNIO RIBEIRO DE CARVALHO, CPF nº 

059.754.925-72

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie    : Fornecimento de produtos
Contrato nº    : 171/2019
Resumo do Objeto  : Contratação de empresa para fornecimento de uma 

unidade de ventilador pulmonar portátil (transportável intra/extra hospitalar com possibilidade de 
utilização em unidades móveis de resgate – ambulâncias – e prontos-socorros; equipamento micro-
processado com modalidade ventilatória controlada a volume, apropriado para uso em pacientes 
adultos e pediátricos; com frequência programável até 30 com; volume ajustável até 1000 ml; fluxo 
inspiratório até 50 l/min; sistema interno para mescla do oxigênio com ar ambiente; barra gráfica de 
pressão; display LCD para visualização dos principais parâmetros; stand by e silêncio de alarmes; 
alarmes de pressão inspiratória máxima; alarme de pressão inspiratória mínima e/ou desconexão; 
alarme de bateria baixa; alarme de pressão de entrada baixa; equipamento leve com no máximo 4 
kg; capacidade alimentação elétrica de 12Vcc e bateria interna recarregável com duração mínima 
de 300 min – 5h -; acompanha o equipamento: pedestal, manual de instruções, circuito respiratório 
completo, cabo de alimentação 12v) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade  : Dispensa conforme estabelecido no Artigo, 24, incisos II, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa  : UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.07.01 – SECRE-
TARIA DE SAÚDE – FMS; ATIVIDADE/PROJETO: 2.069 – MANUTENÇÃO DO BLOCO 
MAC- MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 - EQUI-
PAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor Total do Contrato  : R$ 17.000,00
Vigência do Contrato  : De 30/05/2019 à 29/06/2019
Assina Pela Contratante   : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA - Prefeito Municipal; 

VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA – Gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada   :  D M IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº 16.656.144/0001-
30, Doane Varges Ferreira Souza, CPF nº 023.135.955-10

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL PARA 
PUBLICAÇÃO

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato    : 172/2019
Resumo do Objeto  : Contratação direta, uma vez que dispensada a licitação, 

nos termos do art. 24, inciso II, da Lei n. 8.666/93, de pessoa jurídica especializada para prestação 
de serviços na dedetização da sede da Secretaria de Saúde, do CAPS, do Hospital Municipal e de 8 
unidades de saúde da família do município de Condeúba.

Modalidade Licitatória  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa  : Unidade Orçamentária: 030801 - SECRETARIA DE 
SAÚDE; Atividade: 2.067 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA; 2.069 - MANU-
TENÇÃO DO BLOCO MAC  - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; Elemento de Despesa: 
3390.3900 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

Valor Total do Contrato  : R$ 3.800,00 
Vigência do Contrato  : De 30/05/2019 até 29/06/2019
Assina Pela Contratante  : SILVAN BALEEIRO DE SOUSA – Prefeito Munici-

pal; VAGNEY FRANKLIN SILVEIRA PEREIRA, gestor do Fundo Municipal de Saúde
Assina pela Contratada    : JURACI ALVES MEIRA EIRELI - ME, CNPJ nº 

21.811.973/0001-80, Juraci Alves Meira, CPF nº 066.959.145-91

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie    : Prestação de Serviços
Contrato nº    : 173/2019
Resumo do Objeto  : Contratação de profissional do setor artístico musical 

para produção de show na Festa do Artesanato com Quadrilha na Faz. Sapé, a ocorrer no dia 01 de 
junho de 2019.

Modalidade  : Dispensável conforme estabelecido no Artigo, 24, inciso II, da Lei 
8.666/93.

Crédito da Despesa  : 03.07.01 Secretaria de cultura, esporte e lazer; 2.122  
Fomento asa manifestações e atividades culturais; 33.90.36.00 - Outros serviços de terceiros - pessoa 
física

Valor Total do Contrato  : R$ 1.895,00
Vigência do Contrato  : De 30/05/2019 à 14/06/2019
Assina Pela Contratante      : Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada   : Paulo Henrique Soares Domingues, CPF nº 

600.761.005-53

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019



03Brumado, de 03 de junho de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA/Secretaria Municipal de Administração 
e Planejamento.

Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, eletro-
domésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, aparelhos telefônicos e smartphones, 
receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, móveis de escritório, dentre outros para 
manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, conforme condições, especificações e quantidades 
descritas no TERMO DE REFERÊNCIA e nesta Ata de Registro de Preço.

Validade: 12 meses, ou seja, de 29/05/2019 a 29/05/2020.

Empresa: EDINALVA MARIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº 08.031.923/0001-12, lotes 1 
e 10,  no valor de R$ 20.530,00 (vinte mil, quinhentos e trinta reais); e, R$ 15.125,00 (quinze mil, 
cento e vinte e cinco reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 35.655,00 (trinta e 
cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais). 

Empresa: JORGE LUIS CARLOS FARIAS & CIA. LTDA. – EPP, CNPJ Nº 07.572.725/0001-
01, lotes 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11 e 12, no valor de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais); R$ 
2.889,60 (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); R$ 1.570,00 (um mil, qui-
nhentos e setenta reais); R$ 200,00 (duzentos reais); R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); R$ 
43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais); R$ 3.828,00 (três mil, oitocentos e vinte e oito 
reais); e, R$ 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais), respectivamente, importando no valor 
global de R$ 59.427,60 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).

Empresa: JOICE MARIA DAS GRAÇAS NOVAIS SANTOS – ME, CNPJ Nº 30.202.533/0001-
17, lotes 7 e 13, no valor de R$ 1.914,96 (um mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis cen-
tavos); e, R$ 36.850,00 (trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais), respectivamente, importando 
no valor global de R$ 38.764,96 (trinta e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e 
seis centavos).

Empresa: JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, 
lote 9, no valor global de R$ 34.795,00 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Condeúba – BA, 29 de maio de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial SRP nº 015/2019, destinado 
ao registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, eletrodomésti-
cos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, aparelhos telefônicos e smartphones, receptores 
e antenas parabólicas, equipamentos industriais, móveis de escritório, dentre outros para manuten-
ção dos órgãos da Prefeitura Municipal, através do Sistema de Registro de Preços; tendo transcor-
ridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, opinando-se pela adjudicação 
e homologação, bem como a não manifestação e apresentação de recurso dentro do prazo legal 
previsto, conforme Ata da Sessão Pública; e observados os preceitos da Lei Federal nº 10.520/02 e 
Lei Federal nº 8.666/93; ADJUDICO o objeto da licitação à: 

EDINALVA MARIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº 08.031.923/0001-12, cujos valores finais 
foram:

• Lote 1 - R$ 20.530,00 (vinte mil, quinhentos e trinta reais); e, 
• Lote 10 - R$ 15.125,00 (quinze mil, cento e vinte e cinco reais).

JORGE LUIS CARLOS FARIAS & CIA. LTDA. – EPP, CNPJ Nº 07.572.725/0001-01, cujos 
valores finais foram:

• Lote 2 - R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais); 
• Lote 3 - R$ 2.889,60 (dois mil, oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); 
• Lote 4 - R$ 1.570,00 (um mil, quinhentos e setenta reais); 
• Lote 5 - R$ 200,00 (duzentos reais); 
• Lote 6 - R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); 
• Lote 8 - R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos reais); 
• Lote 11 - R$ 3.828,00 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais); e, 
• Lote 12 - R$ 1.790,00 (um mil, setecentos e noventa reais).

JOICE MARIA DAS GRAÇAS NOVAIS SANTOS – ME, CNPJ Nº 30.202.533/0001-17, cujos 
valores finais foram:

• Lote 7 - R$ 1.914,96 (um mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos); e, 
• Lote 13 - R$ 36.850,00 (trinta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais).

JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, cujos va-
lores finais foram:

• Lote 9 - R$ 34.795,00 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Condeúba – BA, 03 de junho de 2019. 

Antônio Alves de Lima
Pregoeiro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 015/2019
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BA, SR. SILVAN BALEEIRO DE SOU-

SA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e do disposto no art. 43, inciso VI da Lei 
Federal nº 8.666/93 combinado com o Decreto Municipal nº 014/2017, HOMOLOGA o resultado 

da licitação, onde o Sr. Pregoeiro adjudicou ao registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos, equipamentos de ventilação e ar-condicionado, 
aparelhos telefônicos e smartphones, receptores e antenas parabólicas, equipamentos industriais, 
móveis de escritório, dentre outros para manutenção dos órgãos da Prefeitura Municipal, através do 
Sistema de Registro de Preços, às licitantes: EDINALVA MARIA DE OLIVEIRA – ME, CNPJ Nº 
08.031.923/0001-12, lotes 1 e 10,  no valor de R$ 20.530,00 (vinte mil, quinhentos e trinta reais); e, 
R$ 15.125,00 (quinze mil, cento e vinte e cinco reais), respectivamente, importando no valor global 
de R$ 35.655,00 (trinta e cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais); JORGE LUIS CARLOS 
FARIAS & CIA. LTDA. – EPP, CNPJ Nº 07.572.725/0001-01, lotes 2, 3, 4, 5, 6, 8, 11 e 12, no 
valor de R$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais); R$ 2.889,60 (dois mil, oitocentos e oitenta 
e nove reais e sessenta centavos); R$ 1.570,00 (um mil, quinhentos e setenta reais); R$ 200,00 
(duzentos reais); R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais); R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e 
quatrocentos reais); R$ 3.828,00 (três mil, oitocentos e vinte e oito reais); e, R$ 1.790,00 (um mil, 
setecentos e noventa reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 59.427,60 (cinquen-
ta e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta centavos); JOICE MARIA DAS GRAÇAS 
NOVAIS SANTOS – ME, CNPJ Nº 30.202.533/0001-17, lotes 7 e 13, no valor de R$ 1.914,96 
(um mil, novecentos e quatorze reais e noventa e seis centavos); e, R$ 36.850,00 (trinta e seis mil, 
oitocentos e cinquenta reais), respectivamente, importando no valor global de R$ 38.764,96 (trinta 
e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos); e, 

JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS – EPP, CNPJ Nº 08.585.030/0001-19, lote 9, no 
valor global de R$ 34.795,00 (trinta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais).

 
Condeúba – BA, 03 de junho de 2019. 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 03 de junho de 2019
Edição - DIÁRIA04


